



DOUJA PROMOTION GROUPE ADDOHA

COMPTES
SOCIAUX

Bilan au 30 juin 2008

ACTIF	EXERCICE au 30/06/08		EXERCICE PRECEDENT au 31/12/07	
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
IMMOBILISATIONS EN NON VALEUR (A)	54 284 965,69	19 927 401,58	34 357 564,11	28 073 765,97
Frais Préliminaires	20 448 246,50	7 449 544,91	12 998 701,59	14 836 976,64
Charges à répartir sur plusieurs exercices	33 836 719,19	12 477 856,67	21 358 862,52	13 236 789,33
Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	5 445 225,25	1 725 884,27	3 719 340,98	3 681 078,91
Immobiliations en recherche et développement				
Brevets, marques, droits, et valeurs similaires	17 000,00		17 000,00	6 000,00
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	5 428 225,25	1 725 884,27	3 702 340,98	3 675 078,91
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	72 146 090,18	8 308 400,95	63 837 689,23	37 441 654,40
Terrains	4 500 000,00		4 500 000,00	4 500 000,00
Constructions	42 836 359,81	529 162,88	42 307 196,93	2 268 098,90
Installations, techniques, matériel et outillage	2 896 548,15	921 065,15	1 975 483,00	1 330 046,96
Matériel transport	6 507 720,08	651 561,68	5 856 158,40	154 057,25
Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	12 038 782,98	5 105 876,46	6 932 906,52	5 855 498,69
Autres immobilisations corporelles	2 268 503,61	1 100 734,78	1 167 768,83	937 554,65
Immobilisations corporelles en cours	1 098 175,55		1 098 175,55	22 396 397,95
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	2 050 161 153,70		2 050 161 153,70	1 652 804 659,86
Prêts immobilisés				
Autres créances financières	233 623,90		233 623,90	126 379,90
Titres de participation	2 049 531 329,80		2 049 531 329,80	1 652 282 079,96
Autres titres immobilisés	396 200,00		396 200,00	
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)				
Diminution des créances immobilisées				
Augmentation des dettes financières				
TOTAL I (A+B+C+D+E)	2 182 037 434,82	29 961 686,80	2 152 075 748,02	1 722 001 159,14
STOCKS (F)	4 733 969 015,29	55 333 858,13	4 678 635 157,16	3 407 658 881,70
Marchandises	2 953 125 456,39		2 953 125 456,39	2 313 720 506,59
Matière et fournitures consommables				900,00
Produits en cours	1 334 996 604,15	6 122 836,55	1 328 873 767,60	845 943 747,26
Produits intermédiaires et produits résiduels				
Produits finis	445 846 954,75	49 211 021,58	396 635 933,17	247 993 725,86
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	4 265 145 621,42	234 960,00	4 264 910 661,42	3 708 956 430,51
Fournisseurs, débiteurs, avances et acomptes	2 290 319 940,01		2 290 319 940,01	1 736 637 193,48
Clients et comptes rattachés	563 950 984,14	234 960,00	563 716 024,14	693 572 534,19
Personnel	237 834,65		237 834,65	291 792,91
Etat	425 371 678,72		425 371 678,72	309 764 376,61
Comptes d'associés				
Autres débiteurs	954 700 881,90		954 700 881,90	892 654 458,31
Comptes de régularisation Actif	30 564 292,00		30 564 292,00	76 036 073,01
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	458 662 188,40		458 662 188,40	1 201 327 123,55
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I)				
(Eléments circulants)				
TOTAL II (F+G+H+I)	9 457 776 825,11	55 568 818,13	9 402 208 006,98	8 317 942 435,76
TRESORERIE - ACTIF				
Cheques et valeurs à encaisser	951 005,99		951 005,99	742 750,00
Banque, T.G. et C.C.P.	287 684 664,81		287 684 664,81	419 582 965,49
Caisse, Régies d'avances et accreditifs	522 797,95		522 797,95	262 393,97
TOTAL III	289 158 468,75		289 158 468,75	420 588 109,46
TOTAL GENERAL I + II + III	11 928 972 728,68	85 530 504,93	11 843 442 223,75	10 460 531 704,36

PASSIF	EXERCICE au 30/06/08		EXERCICE PRECEDENT au 31/12/07	
	CAPITAUX PROPRES			
Capital social ou personnel	2 835 000 000,00		2 835 000 000,00	1 417 500 000,00
Moins : Actionnaires, capital souscrit non appelé				
Capital appelé				
dont versé				
Prime d'émission, de fusion, d'apport	661 500 000,00		661 500 000,00	2 079 000 000,00
Ecarts de réévaluation				
Reserve légale	55 580 856,34		55 580 856,34	27 810 725,75
Autres réserves				
Report à nouveau (2)	316 572 987,62		316 572 987,62	213 965 256,42
Résultats nets en instance d'affectation (2)				
Résultat net de l'exercice (2)	345 943 679,66		345 943 679,66	555 402 611,79
Total des capitaux propres (A)	4 214 597 523,62		4 214 597 523,62	4 293 678 593,96
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
DETTES DE FINANCEMENT (C)	1 500 000 000,00		1 500 000 000,00	1 500 000 000,00
Emprunts obligataires				
Autres dettes de financement	1 500 000 000,00		1 500 000 000,00	1 500 000 000,00
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)				
Provisions pour risques				
Provision pour charges				
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)				
Augmentation des créances immobilisées				
Diminution des dettes de financement				
TOTAL I (A+B+C+D+E)	5 714 597 523,62		5 714 597 523,62	5 793 678 593,96
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	3 356 477 284,28		3 356 477 284,28	1 929 752 043,69
Fournisseurs et comptes rattachés	893 924 581,08		893 924 581,08	873 268 579,86
Clients créditeurs, avances et acomptes	1 179 135 212,86		1 179 135 212,86	819 020 487,15
Personnel	4 718 296,09		4 718 296,09	4 144 022,30
Organismes sociaux	1 974 299,82		1 974 299,82	1 554 920,64
Etat	44 089 856,63		44 089 856,63	138 576 705,38
Comptes d'associés	1 167 385 361,96		1 167 385 361,96	39 037 981,80
Autres créanciers	3 711 241,17		3 711 241,17	20 060 677,06
Comptes de régularisation-passif	61 538 434,67		61 538 434,67	34 088 669,50
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	493 800,00		493 800,00	493 800,00
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (Eléments circulants) (H)				
TOTAL II (F+G+H)	3 356 971 084,28		3 356 971 084,28	1 930 245 843,69
TRESORERIE - PASSIF				
Credits d'escompte				
Credits de trésorerie				600 000 000,00
Banques (Soldes Créditeurs)	2 771 873 615,85		2 771 873 615,85	2 136 607 266,71
TOTAL III	2 771 873 615,85		2 771 873 615,85	2 736 607 266,71
TOTAL GENERAL I + II + III	11 843 442 223,75		11 843 442 223,75	10 460 531 704,36

Attestation des commissaires aux comptes
période du 1^{er} janvier au 30 juin 2008

En exécution de la mission prévue par l'article 17 du Dahir portant loi n°1-93-212 modifié et complété par la loi 23-01, nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire du Bilan et du Compte de Produits et Charges de la société DOUJA PROMOTION GROUPE ADDOHA au terme du premier semestre couvrant la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2008.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur. Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits susceptibles d'entacher, de manière significative, la sincérité des informations contenues dans lesdits documents.

Casablanca, le 29 septembre 2008.

Deloitte Audit

Les Commissaires aux Comptes

A. Saadi et Associés

Ahmed Benabdelkhalak
Associé

Nawfal Amar
Associé



DOUJA PROMOTION GROUPE ADDOHA

COMPTES SOCIAUX

Compte de Produits et Charges

NATURE	OPERATIONS		TOTALX DE L'EXERCICE 30 06 2008 3 = 1 + 2	TOTALX DE L'EXERCICE 30 06 2007 4
	Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2		
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises [en l'état]				
Ventes de biens et services produits chiffres d'affaires	730 788 485,70		730 788 485,70	697 713 290,19
Variation de stocks de produits (+/-)[1]	457 606 070,45		457 606 070,45	-11 095 652,71
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
Subvention d'exploitation				
Autres produits d'exploitation				
Reprises d'exploitations: transfert de charges	2 830 737,41		2 830 737,41	3 871 614,76
TOTAL I	1 191 225 293,56		1 191 225 293,56	690 489 252,24
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats revendus [2] de marchandises				
Achats consommés [2] de matière et de Fournitures	904 378 317,46	-5 862 861,36	898 515 456,10	428 454 580,70
Autres charges externes	42 878 119,30	371 691,85	43 249 811,15	18 988 178,60
Impôts et taxes	184 524,10		184 524,10	271 342,37
Charges de personnel	28 499 290,84		28 499 290,84	19 309 592,86
Autres charges d'exploitation	500 260,33		500 260,33	
Dotations d'exploitation	7 583 618,05		7 583 618,05	5 660 927,40
TOTAL II	984 024 130,08	-5 491 169,51	978 532 960,57	472 684 621,93
RESULTAT D'EXPLOITATIONS (II-I)	207 201 163,48	5 491 169,51	212 692 332,99	217 804 630,31
PRODUITS FINANCIERS				
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés	140 095 303,55		140 095 303,55	
Gains de change	720 215,30		720 215,30	
Intérêts et autres produits financiers	118 521 110,44		118 521 110,44	12 473 808,17
Reprise financières; transferts de charges				
TOTAL IV	259 336 629,29		259 336 629,29	12 473 808,17
CHARGES FINANCIÈRES				
Charges d'intérêts	109 856 168,85		109 856 168,85	2 390 536,01
Pertes de changes	130 324,04		130 324,04	
Autres charges financières				
Dotations financières				
TOTAL V	109 986 492,89		109 986 492,89	2 390 536,01
RESULTAT FINANCIER (IV - V)	149 350 136,40		149 350 136,40	10 083 272,16
RESULTAT COURANT (III + V)	356 551 299,88	5 491 169,51	362 042 469,39	227 887 902,46
PRODUITS NON COURANTS				
Produits des cessions d'immobilisation				34 237 073,79
Subvention d'équilibre				
Reprise sur subventions d'investissement				
Autres produits non courants	352 064,36	7,50	352 071,86	725 181,33
Reprises non courantes; transferts de charges				
TOTAL VIII	352 064,36	7,50	352 071,86	34 962 255,12
CHARGES NON COURANTES				
Valeurs nettes d'amortissements des Immobilisations cédées				33 656 575,18
Subventions accordées				
Autres charges non courantes	460 781,12	3 539 722,00	4 000 503,12	1 910 508,01
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions				
TOTAL IX	460 781,12	3 539 722,00	4 000 503,12	35 567 083,19
RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)	-108 716,76	-3 539 714,50	-3 648 431,26	-604 828,07
RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+/-X)	356 442 583,12	1 951 455,01	358 394 038,13	227 283 074,40
IMPOTS SUR LES RESULTATS	12 450 358,47		12 450 358,47	10 530 652,00
RESULTAT NET (XI-XII)	343 992 224,65	1 951 455,01	345 943 679,66	216 752 422,40
TOTAL DES PRODUITS (I+VI+VIII)			1 450 913 994,71	737 925 315,53
TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)			1 104 970 315,05	521 172 893,13
RESULTAT NET (total des produits - total des charges)			345 943 679,66	216 752 422,40

[2] Achats revendus ou consommés: achats-variation de stocks.